
Pág. 1/1126-11-2020Data Emissão:

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS POR VALÊNCIAS (Orçamental): Dezembro/2021

512023794 - Casa do Povo da Ribeirinha

(0010) Casa Povo da 

Ribeirinha

Valor Orçamentado

62211-Trabalhos Contabilidade -300,00 €

6224-Honorários -4.620,00 €

62262-Conservação-edificios e out. const. -325,76 €

622709-Serviços bancários-Santander -192,08 €

6231-Ferramentas e utensílios de desgaste rápido -312,00 €

6233-Material de escritório -35,00 €

62389-Outros Artigos e Materiais -72,32 €

624221-Gasolina não Dedutivel -8,09 €

62622-Comunicação-Despesas Postais -24,53 €

62672-Limpeza Higiene e Conforto Edificio -41,40 €

62683-Contribuição Audio-Visual -35,52 €

63211-Remunerações Pessoal - Venc. -13.398,79 €

63213-Remunerações Pessoal - S. Férias -1.050,00 €

63214-Remunerações Pessoal - S. Natal -1.050,00 €

63215-Remunerações Pessoal - S. Aliment -1.679,48 €

635211-Encarg.Seg.Social Pessoal-Normais -4.861,13 €

6353-Fundo Garantia Compensação do Trabalho -3,00 €

6362-Seg.Ac.Trabalho - Pessoal -331,59 €

64212-Deprec-edifícios outras construções -1.949,02 €

64213-Deprec-equipamento básico -47,80 €

64215-Deprec-equipamento administrativo -101,19 €

64217-Deprec-outras imob. corpóreas -3.666,50 €

688312-Quotizações outras -25,00 €

722-Quotizações e Joias 520,00 €

7510101-Subsídios ISSA - Protocolos 22.034,33 €

75105-Subsídios- Camaras / Municípios 5.000,00 €

7552-Donativos Entidades 500,00 €

781612-Reembolso Despesas 150,00 €

7883-Imputação de subsídios para investimentos 5.150,36 €

Licença de: CONTABILAÇORES-AGENCIA DE CONTAB. E DOCUMENT. LDA



Pág. 2/1126-11-2020Data Emissão:

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS POR VALÊNCIAS (Orçamental): Dezembro/2021

512023794 - Casa do Povo da Ribeirinha

(0010) Casa Povo da 

Ribeirinha

Valor Orçamentado

Total -775,51 €

(0011101) Toyota Hiace 

35-FM-12

Valor Orçamentado

62481-Oleos e lubrificantes -41,59 €

Total -41,59 €

Licença de: CONTABILAÇORES-AGENCIA DE CONTAB. E DOCUMENT. LDA



Pág. 3/1126-11-2020Data Emissão:

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS POR VALÊNCIAS (Orçamental): Dezembro/2021

512023794 - Casa do Povo da Ribeirinha

(0021) ATL-Idade Escolar

Valor Orçamentado

62211-Trabalhos Contabilidade -1.500,00 €

62212-Trabalhos especializados-Informática -106,99 €

6223-Vigilância e segurança -127,73 €

6224-Honorários -5.389,20 €

62262-Conservação-edificios e out. const. -750,81 €

62263-Conservação-equip. básico -46,67 €

62265-Conservação - equip. administrativo -32,33 €

6231-Ferramentas e utensílios de desgaste rápido -1.116,00 €

6233-Material de escritório -325,00 €

62381-Embalagens Artigos Consumo -35,31 €

62385-Material Didático -269,32 €

62387-Gastos com Festas de Associados -115,60 €

62388-Gastos com Artigos para Utentes -3.159,89 €

62389-Outros Artigos e Materiais -301,17 €

6241-Electricidade -950,00 €

62616-Aluguer de Equipamentos -52,44 €

62621-Comunicação-Telefones -262,48 €

62623-Comunicação-NET/Dados -77,88 €

62637-Seguros - Acid. Pessoais e Viagens -164,33 €

62672-Limpeza Higiene e Conforto Edificio -557,93 €

62684-Serviços CaboTv/Outros -400,00 €

63211-Remunerações Pessoal - Venc. -19.939,91 €

63213-Remunerações Pessoal - S. Férias -1.400,00 €

63214-Remunerações Pessoal - S. Natal -1.400,00 €

63215-Remunerações Pessoal - S. Aliment -2.553,65 €

635211-Encarg.Seg.Social Pessoal-Normais -6.944,20 €

6362-Seg.Ac.Trabalho - Pessoal -632,76 €

64212-Deprec-edifícios outras construções -67,10 €

64213-Deprec-equipamento básico -15,97 €

Licença de: CONTABILAÇORES-AGENCIA DE CONTAB. E DOCUMENT. LDA



Pág. 4/1126-11-2020Data Emissão:

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS POR VALÊNCIAS (Orçamental): Dezembro/2021

512023794 - Casa do Povo da Ribeirinha

(0021) ATL-Idade Escolar

Valor Orçamentado

64215-Deprec-equipamento administrativo -230,77 €

64217-Deprec-outras imob. corpóreas -42,72 €

6813-Taxas -7,68 €

721-Quotas dos Utilizadores 8.500,00 €

7510101-Subsídios ISSA - Protocolos 38.920,92 €

781612-Reembolso Despesas 600,00 €

78852-Restituição de Impostos-IVA 119,45 €

Total -835,47 €

(0022101) Toyota Hiace 

35-FM-12

Valor Orçamentado

624213-Gasóleo -Aceite 0% Ded. -200,00 €

62635-Seguros - ramo viaturas -100,00 €

Total -300,00 €

Licença de: CONTABILAÇORES-AGENCIA DE CONTAB. E DOCUMENT. LDA



Pág. 5/1126-11-2020Data Emissão:

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS POR VALÊNCIAS (Orçamental): Dezembro/2021

512023794 - Casa do Povo da Ribeirinha

(0031) Centro Convivio

Valor Orçamentado

62388-Gastos com Artigos para Utentes -265,00 €

62389-Outros Artigos e Materiais -110,00 €

6241-Electricidade -66,85 €

64215-Deprec-equipamento administrativo -54,22 €

7510101-Subsídios ISSA - Protocolos 482,76 €

Total -13,31 €

(0032101) Toyota Hiace 

35-FM-12

Valor Orçamentado

62264-Conservação-equip. transporte -96,56 €

Total -96,56 €

Licença de: CONTABILAÇORES-AGENCIA DE CONTAB. E DOCUMENT. LDA



Pág. 6/1126-11-2020Data Emissão:

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS POR VALÊNCIAS (Orçamental): Dezembro/2021

512023794 - Casa do Povo da Ribeirinha

(0041) ATL-Jovem

Valor Orçamentado

6223-Vigilância e segurança -127,73 €

6224-Honorários -5.256,60 €

6231-Ferramentas e utensílios de desgaste rápido -282,00 €

6241-Electricidade -250,00 €

62684-Serviços CaboTv/Outros -297,88 €

63211-Remunerações Pessoal - Venc. -4.686,22 €

63213-Remunerações Pessoal - S. Férias -350,00 €

63214-Remunerações Pessoal - S. Natal -350,00 €

63215-Remunerações Pessoal - S. Aliment -453,53 €

635211-Encarg.Seg.Social Pessoal-Normais -1.201,13 €

6362-Seg.Ac.Trabalho - Pessoal -182,54 €

64215-Deprec-equipamento administrativo -52,63 €

7510101-Subsídios ISSA - Protocolos 12.836,16 €

781612-Reembolso Despesas 150,00 €

Total -504,10 €

Licença de: CONTABILAÇORES-AGENCIA DE CONTAB. E DOCUMENT. LDA



Pág. 7/1126-11-2020Data Emissão:

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS POR VALÊNCIAS (Orçamental): Dezembro/2021

512023794 - Casa do Povo da Ribeirinha

(0081) ATL Brincalhões

Valor Orçamentado

62211-Trabalhos Contabilidade -2.760,00 €

62212-Trabalhos especializados-Informática -131,99 €

62213-Trabalhos especializados-Outros -354,00 €

6224-Honorários -21.205,00 €

62262-Conservação-edificios e out. const. -557,46 €

62263-Conservação-equip. básico -46,67 €

62265-Conservação - equip. administrativo -55,35 €

622709-Serviços bancários-Santander -94,80 €

6231-Ferramentas e utensílios de desgaste rápido -1.110,00 €

6233-Material de escritório -285,95 €

62381-Embalagens Artigos Consumo -70,36 €

62384-Artigos Ornamentação -127,90 €

62385-Material Didático -269,31 €

62388-Gastos com Artigos para Utentes -3.000,12 €

62389-Outros Artigos e Materiais -940,83 €

624233-Gás - Aceite 0% Ded. -76,96 €

62616-Aluguer de Equipamentos -78,67 €

62621-Comunicação-Telefones -500,00 €

62623-Comunicação-NET/Dados -77,88 €

62637-Seguros - Acid. Pessoais e Viagens -200,85 €

62672-Limpeza Higiene e Conforto Edificio -583,37 €

62684-Serviços CaboTv/Outros -1.000,00 €

63215-Remunerações Pessoal - S. Aliment -524,70 €

635211-Encarg.Seg.Social Pessoal-Normais -1.248,80 €

6362-Seg.Ac.Trabalho - Pessoal -374,18 €

64213-Deprec-equipamento básico -15,97 €

64215-Deprec-equipamento administrativo -390,11 €

64217-Deprec-outras imob. corpóreas -236,06 €

6813-Taxas -1,20 €

Licença de: CONTABILAÇORES-AGENCIA DE CONTAB. E DOCUMENT. LDA



Pág. 8/1126-11-2020Data Emissão:

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS POR VALÊNCIAS (Orçamental): Dezembro/2021

512023794 - Casa do Povo da Ribeirinha

(0081) ATL Brincalhões

Valor Orçamentado

721-Quotas dos Utilizadores 5.414,42 €

752-Subsídios de outras entidades 36.080,00 €

781612-Reembolso Despesas 600,00 €

78852-Restituição de Impostos-IVA 145,76 €

Total 5.921,69 €

(0082101) Toyota Hiace 

35-FM-12

Valor Orçamentado

624213-Gasóleo -Aceite 0% Ded. -399,36 €

62635-Seguros - ramo viaturas -174,98 €

Total -574,34 €

Licença de: CONTABILAÇORES-AGENCIA DE CONTAB. E DOCUMENT. LDA



Pág. 9/1126-11-2020Data Emissão:

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS POR VALÊNCIAS (Orçamental): Dezembro/2021

512023794 - Casa do Povo da Ribeirinha

Quadro Resumo 

Contas

Valor Orçamentado

62211-Trabalhos Contabilidade -4.560,00 €

62212-Trabalhos especializados-Informática -238,98 €

62213-Trabalhos especializados-Outros -354,00 €

6223-Vigilância e segurança -255,46 €

6224-Honorários -36.470,80 €

62262-Conservação-edificios e out. const. -1.634,03 €

62263-Conservação-equip. básico -93,34 €

62264-Conservação-equip. transporte -96,56 €

62265-Conservação - equip. administrativo -87,68 €

622709-Serviços bancários-Santander -286,88 €

6231-Ferramentas e utensílios de desgaste rápido -2.820,00 €

6233-Material de escritório -645,95 €

62381-Embalagens Artigos Consumo -105,67 €

62384-Artigos Ornamentação -127,90 €

62385-Material Didático -538,63 €

62387-Gastos com Festas de Associados -115,60 €

62388-Gastos com Artigos para Utentes -6.425,01 €

62389-Outros Artigos e Materiais -1.424,32 €

6241-Electricidade -1.266,85 €

624213-Gasóleo -Aceite 0% Ded. -599,36 €

624221-Gasolina não Dedutivel -8,09 €

624233-Gás - Aceite 0% Ded. -76,96 €

62481-Oleos e lubrificantes -41,59 €

62616-Aluguer de Equipamentos -131,11 €

62621-Comunicação-Telefones -762,48 €

62622-Comunicação-Despesas Postais -24,53 €

62623-Comunicação-NET/Dados -155,76 €

62635-Seguros - ramo viaturas -274,98 €

62637-Seguros - Acid. Pessoais e Viagens -365,18 €

Licença de: CONTABILAÇORES-AGENCIA DE CONTAB. E DOCUMENT. LDA



Pág. 10/1126-11-2020Data Emissão:

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS POR VALÊNCIAS (Orçamental): Dezembro/2021

512023794 - Casa do Povo da Ribeirinha

Quadro Resumo 

Contas

Valor Orçamentado

62672-Limpeza Higiene e Conforto Edificio -1.182,70 €

62683-Contribuição Audio-Visual -35,52 €

62684-Serviços CaboTv/Outros -1.697,88 €

63211-Remunerações Pessoal - Venc. -38.024,92 €

63213-Remunerações Pessoal - S. Férias -2.800,00 €

63214-Remunerações Pessoal - S. Natal -2.800,00 €

63215-Remunerações Pessoal - S. Aliment -5.211,36 €

635211-Encarg.Seg.Social Pessoal-Normais -14.255,26 €

6353-Fundo Garantia Compensação do Trabalho -3,00 €

6362-Seg.Ac.Trabalho - Pessoal -1.521,07 €

64212-Deprec-edifícios outras construções -2.016,12 €

64213-Deprec-equipamento básico -79,74 €

64215-Deprec-equipamento administrativo -828,92 €

64217-Deprec-outras imob. corpóreas -3.945,28 €

6813-Taxas -8,88 €

688312-Quotizações outras -25,00 €

721-Quotas dos Utilizadores 13.914,42 €

722-Quotizações e Joias 520,00 €

7510101-Subsídios ISSA - Protocolos 74.274,17 €

75105-Subsídios- Camaras / Municípios 5.000,00 €

752-Subsídios de outras entidades 36.080,00 €

7552-Donativos Entidades 500,00 €

781612-Reembolso Despesas 1.500,00 €

7883-Imputação de subsídios para investimentos 5.150,36 €

78852-Restituição de Impostos-IVA 265,21 €

Total 2.780,81 €

Licença de: CONTABILAÇORES-AGENCIA DE CONTAB. E DOCUMENT. LDA



Pág. 11/1126-11-2020Data Emissão:

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS POR VALÊNCIAS (Orçamental): Dezembro/2021

512023794 - Casa do Povo da Ribeirinha

Quadro Resumo 

Centros de Custo

Valor Orçamentado

(0010) Casa Povo da Ribeirinha -775,51 €

(0011101) Toyota Hiace 35-FM-12 -41,59 €

(0021) ATL-Idade Escolar -835,47 €

(0022101) Toyota Hiace 35-FM-12 -300,00 €

(0031) Centro Convivio -13,31 €

(0032101) Toyota Hiace 35-FM-12 -96,56 €

(0041) ATL-Jovem -504,10 €

(0081) ATL Brincalhões 5.921,69 €

(0082101) Toyota Hiace 35-FM-12 -574,34 €

Total 2.780,81 €
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Licença de: CONTABILAÇORES-AGENCIA DE CONTAB. E DOCUMENT. LDA


